[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2014 года             № 450                 г.Белая Калитва

О внесении изменений  в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.12.2013 г. № 2332
В целях приведения постановления Администрации Белокалитвинского района от 30.12.2013 г. № 2332 «Об  арендной  плате  за  использование земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности  Белокалитвинского района» в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», постановлениями Правительства Ростовской области от 27.02.2012 № 120 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области», от 22.08.2013 г. № 514 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2012 № 120»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.12.2013 г. № 2332 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности Белокалитвинского  района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 примечаний  к приложениям № 2, 3, 4 изложить в редакции:              «1. Ставка арендной платы за земельный участок, предоставленный для размещения объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих мощностей) либо занятых такими объектами, 1,5 процента кадастровой стоимости таких земельных участков, но не более 9,27 руб. за кв. м.»

1.2. Дополнить примечания к приложению № 2 пунктами 8, 9, 10, 11 следующего содержания:
«8. Ставка арендной платы за арендуемый земельный участок, предоставленный лицам, освобожденным от уплаты земельного налога в соответствии с законодательством о налогах и сборах и нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, за исключением случаев, когда право на заключение договора аренды земельного участка приобретено такими лицами на торгах (конкурсах, аукционах), либо земельный участок используется ими для предпринимательской деятельности              0,01 % кадастровой стоимости  такого земельного участка.

9. Ставка арендной платы при предоставлении земельных участков в соответствии с договором  о развитии застроенной территории 1,5 % кадастровой стоимости  такого земельного участка.

10. Ставка арендной платы при предоставлении земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории в целях жилищного строительства в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 1,5 % кадастровой стоимости  такого земельного участка.

11. Ставка арендной платы при предоставлении земельных участков в аренду для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации 2 % кадастровой стоимости  такого земельного участка.».

1.3. Дополнить примечания к приложению № 3 пунктами 6, 7 следующего содержания:

«6. Ставка арендной платы за арендуемый земельный участок, предоставленный лицам, освобожденным от уплаты земельного налога в соответствии с законодательством о налогах и сборах и нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, за исключением случаев, когда право на заключение договора аренды земельного участка приобретено такими лицами на торгах (конкурсах, аукционах), либо земельный участок используется ими для предпринимательской деятельности 0,01 % кадастровой стоимости  такого земельного участка.

7. Ставка арендной платы при предоставлении земельных участков в аренду для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации 2 % кадастровой стоимости  такого земельного участка.».
1.4. Дополнить примечания к приложению № 4 пунктами 6, 7 следующего содержания:

«6.Ставка арендной платы за арендуемый земельный участок, предоставленный лицам, освобожденным от уплаты земельного налога в соответствии с законодательством о налогах и сборах и нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, за исключением случаев, когда право на заключение договора аренды земельного участка приобретено такими лицами на торгах (конкурсах, аукционах), либо земельный участок используется ими для предпринимательской деятельности 0,01 % кадастровой стоимости  такого земельного участка.

7.  Ставка арендной платы при предоставлении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, ограниченных в обороте, за исключением случаев, когда право  на заключение  договора аренды  земельного участка приобретено на торгах (конкурсах, аукционах)  1,5 %  кадастровой стоимости  такого земельного участка».

2.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению                            Д.Ю.Устименко, председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района  С.А. Севостьянова.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\изм_2332.doc   3/20/2014 2:50:00 PM

стр. 1 из 3